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Nr 121.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 24 maj 1910. 
— — — — Andra kammaren den 24 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående ersättning till vissa 
lägenhetsinnehafvare för förlust vid bortförande af bygg
nader från det till statens järnvägar upplåtna området 
af kronans öfverloppsmark omkring Gellivare malmberg.

(Statsutskottets utlåtande nr 69.)

Till Konungen.

I en inom Riksdagen väckt motion har hemställts, att Riksdagen ville 
i skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Makt täcktes 
låta verkställa utredning angående den ersättning, som för förlust vid 
bortförande af byggnader från det till statens järnvägar upplåtna området 
af kronans öfverloppsmark omkring Gellivare malmberg bör på grund af 
billighetsskäl beredas de lägenhetsinnehafvare, hvilkas anspråk förut icke 
pröfvats, samt därefter vidtaga den åtgärd för sådan ersättnings utgående, 
som Eders Kungl. Maj:t kunde finna af förhållandena vara påkallad.

I skrifvelse den 20 maj 1903 (nr 145) anhöll Riksdagen, att Kungl. 
Maj:t täcktes låta verkställa utredning angående den ersättning, som för 
förlust vid bortförande af byggnader från det till statens järnvägar upp
låtna område af kronans öfverloppsmark omkring Gellivare malmberg borde 
lägenhetsinnehafvare på grund af billighetsskäl beredas, samt därefter vid
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taga den åtgärd för sådan ersättnings utgående, som Kung!. Maj:t kunde 
finna vara af förhållandena påkallad.

Vid anmälan i statsrådet af denna skrifvelse förordnade Kungl. Maj:t 
den 3 juli 1903, att afskrift af skrifvelsen skulle öfverlämnas till Kungl. 
Maj:ts befallningshafvande i Norrbottens län med befallning att dels ut
färda allmän kungörelse därom, att de lägenhetsinnehafvare, hvilka ville 
göra anspråk på utbekommande af ersättning för vid ifrågavarande bygg
naders bortförande liden förlust, ägde att inom viss tid hos Kungl. Maj:ts 
befallningshafvande göra framställning om dylik ersättning, dels ock där
efter, för utrönande om och i hvad mån ersättning borde utgå, i hvarje 
särskilt fall verkställa och till Kungl. Maj:t inkomma med utredning i 
vissa närmare angifna hänseenden, hvilka vid ersättningsanspråkens bedö
mande kunde tjäna till upplysning.

Sedan Kungl. Maj:ts befallningshafvande genom kungörelse den 12 
augusti 1903 förelagt vederbörande lägenhetshafvare att inom två månader 
därefter hos Kungl. Maj:ts befallningshafvande anmäla sina ersättnings
anspråk samt Kungl. Maj:ts befallningshafvande sedermera inkommit med 
infordrad utredning, blef ärendet den 3 juni 1904 i statsrådet anmäldt, 
därvid erforderliga åtgärder beslötos.

Det föreliggande förslaget afser nu att bereda möjlighet för de lägen
hetsinnehafvare å ifrågavarande område, hvilka af en eller annan anledning 
underlåtit att i vederbörlig tid anmäla sina ersättningsanspråk, att detta 
oaktadt få dessa anspråk pröfvade; och har Riksdagen funnit sig böra 
bifalla detta förslag.

Riksdagen får sålunda hos Eders Kung!. Maj:t anhålla, att frågan om den 
ersättning, som för förlust vid bortförande af byggnader från det till sta
tens järnvägar upplåtna området af kronans öfverloppsmark omkring Gelli- 
vare malmberg bör lägenhetsinnehafvare på grund af billighetsskäl bere
das, må upptagas jämväl beträffande de lägenhetsinnehafvare, som försummat 
att anmäla sina ersättningsanspråk inom den i Eders Kungl. Maj:ts befall- 
ningshafvandes i Norrbottens län den 12 augusti 1903 utfärdade kungö
relse förelagda tid.

Stockholm den 24 maj 1910.

» Med undersåtlig vördnad:
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